
Gültig im Mai 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ausdruck zur Einlösung Ihrer E-Verordnung

E-Rezept

Einlösen Maria Musterfrau

E-REZEPT?
HIER  
EINLÖSEN!!!

E-REZEPT?
HIER  
EINLÖSEN!!!

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag
Gültig im Mai 2024
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n 
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2024.

info@apotheke-dortmund-aktuell.de · www.spitzweg-marien-apotheken.de

Inhaber: Andreas Sommer Inhaber: Andreas Sommer

Kugelschreiber
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  
eines Rezeptes.



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

Aronal Elmex Doppelschutz 2x75 ml € 6,45   1 l = € 43,00

Aronal Zahnpasta 75 ml € 3,45   1 l = € 46,00

Elmex Junior Zahnpasta 75 ml € 3,45   1 l = € 46,00

Elmex Junior Zahnspüllösung 400 ml € 4,25   1 l = € 10,63

Elmex Kariesschutz Zahnpasta 75 ml € 3,45   1 l = € 46,00

Elmex Kariesschutz Zahnpasta 2x75 ml € 6,45   1 l = € 43,00

Elmex Mentholfrei Zahnpasta 75 ml € 4,45   1 l = € 59,33

Elmex Sens Prof Rep&Prev 75 ml € 5,45   1 l = € 72,67

Elmex Sens Prof Zahnpasta 75 ml € 4,65   1 l = € 62,00

Elmex Sens Prof Zahnspüllösung 400 ml € 5,95   1 l = € 14,88

Elmex Sensitive Zahnpasta 75 ml € 3,75   1 l = € 50,00

Elmex Sensitive Zahnpasta 2x75 ml € 7,45   1 l = € 49,67

Elmex Sensitive Zahnspüllösung 400 ml € 5,45   1 l = € 13,63

Meridol Mundspülung 400 ml € 5,45   1 l = € 13,63

Meridol Parodont Expert 75 ml € 4,95   1 l = € 66,00

Meridol Zahnpasta 75 ml € 3,75   1 l = € 50,00

Meridol Zahnpasta 2x75 ml € 6,95   1 l = € 46,33

Salviagalen F 75 ml € 3,75   1 l = € 50,00

Salviagalen med 75 ml € 3,75   1 l = € 50,00

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

34%

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei 
75 ml 

€ 4,45
Freundschaftspreis

1 l = € 59,33 

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 43,00

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 12,45
Freundschaftspreis

1 l = € 1245,00

SIE SPAREN

30%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,25 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 l = € 109,50 

SIE SPAREN

28%

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

Femannose® N  
D-Mannose Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 22,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis SIE SPAREN

30%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49  1)

€ 26,95
Freundschaftspreis

Loceryl® +  
kosmetischer Lack

SIE SPAREN

28%

Orthomol  
Vital F oder Vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis

Eucerin® 
Oil Control
Sun Gel-Creme 
Anti-Glanzeffekt 
LSF 50+   

50 ml

statt € 22,95 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 339,00 

SIE SPAREN

26%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 14,76 1)

€ 10,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 418,00

SIE SPAREN

29%

Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

€ 13,95
Freundschaftspreis

1 l = € 77,50



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

�BBD 
www.biochemie-online.org 

19 Uhr im Forum Vital, Wickeder Hellweg 93, Dortmund

Referent: Jens Wieprecht, Heilpraktiker

Kostenlose Teilnahme ist nur mit Voranmeldung möglich

Anmeldungen sind ab sofort in der Spitzweg Apotheke
möglich:
WhatsApp oder Telefon: 0231 - 21 19 92

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

34%

Pollival®  
1 mg/ml Nasenspray 
Lösung
10 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 695,00

SIE SPAREN

30%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 19,75
Freundschaftspreis 

Nasivin®  
Natura  
Nasenspray 
20 ml 

statt € 7,97 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 272,50

SIE SPAREN

31%

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 331,67 

SIE SPAREN

28%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 12,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk Fluid
90 ml

statt € 7,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 66,11 

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2024

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Frei- oder Sichtwahlsortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Marien-Apotheke
Spitzweg-Apotheke

Gültig vom 02. — 04.05.2024 Gültig vom 06. — 11.05.2024 Gültig vom 13. — 18.05.2024 Gültig vom 20. — 31.05.2024

Nur ein Gutschein und Artikel pro Perso
n. 

Gü
lti

g 
im

 M
ai

 2
02

4.

Soventol® Gel
20 g

statt € 7,50 1)

€ 5,25
Freundschaftspreis

1 kg = € 262,50  

SIE SPAREN

30%

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 79,50 

GeloRevoice® 
Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

€ 9,95
Freundschaftspreis  

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 10,45 1)

€ 7,25
Freundschaftspreis

1 l = € 604,17 

SIE SPAREN

30%

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten 
120 Stück

statt € 85,95 1)

€ 59,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Diclo-ratiopharm® 
bei Schmerzen und 
Fieber 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 9,97 1)

€ 6,96
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig vom 02. — 04.05.2024 Gültig vom 06. — 11.05.2024 Gültig vom 13. — 18.05.2024 Gültig vom 20. — 31.05.2024

Jeden Freitag ab 14,00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

Jeden Mittwoch ab 14,00 Uhr:

HAPPY HOUR!

20% Rabatt
auf alle rezeptfreien Artikel
Gilt nicht für Sonderangebote, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezeptgebühren.

elacvital
Magnesium 400 mg
60 Tabletten

statt € 17,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

elacvital
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

NEU
Vitamine & Mineralstoffe
- jetzt exklusiv in Ihrer
Guten Tag® Apotheke

elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH  ·  Gohliser Str. 18  ·  04105 Leipzig

*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion
1,2 Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei. 
3Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei. 

ASS-ratiopharm® 
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente 
Tabletten
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

orthomol 
neuroprotect
30 Kapseln/ 
Tagesportionen

statt € 24,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis  

Panthenol-ratiopharm®  
Wundbalsam
35 g

statt € 5,40 1)

€ 3,75
Freundschaftspreis

1 kg = € 107,14

SIE SPAREN

30%

Lopedium® akut 
bei akutem Durchfall
10 Hartkapseln

statt € 5,47 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Cetaphil®
Feuchtigkeitslotion 
460 ml

statt € 22,95 1)

€ 18,25
Freundschaftspreis

1 l = € 39,67  

Auch als  
Reinigungslotion


